
Anioł pasterzom mówił : Chrystus się nam Narodził 

Hasła:  1. Dla Boga nic nie jest …  2. Maryja, … łaskę u Boga. 3. Imię anioła, 

którego Bóg posłał do Maryi   4. Jezus jest Synem  …  5. Jezus panuje nad 
domem … na wieki. 6.  Jego (Jezusa) … nie będzie końca  7. Pan Bóg da 
Jezusowi tron Jego …, Dawida  8. Maryja odpowiedziała: Oto ja … Pańska               
9. Michał, Gabriel, Rafał to święci … 10. Miasto w Galilei, w którym mieszkała 
Święta Rodzina   11. Józef, ziemski ojciec Jezusa i mąż Dziewicy Maryi pochodził 

z rodu …  12. Dar miłości Boga  13.  Maryja zmieszała się na słowa anioła i …, co miałoby 
znaczyć to pozdrowienie.14. Św. Elżbieta, która poczęła w swej starości syna Jana 
Chrzciciela jest … Maryi  15.  Św. Elżbieta jest w tym czasie w szóstym …  

Dlaczego jest  Święto 
Bożego  Narodzenia? 
Dlaczego wpatrujemy 
się w gwiazdę na 
niebie?      Dlaczego 
śpiewamy kolędy?   

- Dlatego, żeby się uczyć 
miłości od Pana Jezusa.  
- Dlatego, żeby podawać 
sobie ręce. 
- Dlatego, żeby się 
uśmiechać do siebie.  
- Dlatego, żeby sobie 

przebaczać          -
Żeby każda czarodziejka 

po trzydziestu 
latach nie 
stawała się 
czarownicą. 
[x. Jan T.] 

           
Pierwsza, jasna gwiazda, w wigilię o zmierzchu ukazująca się na zimowym niebie 
jest znakiem, że powinny już zakończyć się wszystkie wcześniejsze przygotowania 
…  Stół nakryty  do wieczerzy i że czas już do niej zasiadać  

Wśród nocnej ciszy głos się rozchodzi; Wstańcie pasterze! Bóg się wam rodzi. 
Czym prędzej się wybierajcie, Do Betlejem pospieszajcie - Przywitać Pana    
  
 KALENDARIUM w oktawie Narodzenia Pańskiego:                                    
25 XII – pn.  - UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO 
26 XII – wt.  - św. Szczepana, pierwszego męczennika                                               
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31 XII – Niedziela  świętej Rodziny: Jezusa, Maryi i Józefa 

MOJE POSTANOWIENIE: Pomodlę się o owocne przeżycie Świąt Bożego Narodzenia … 

i  aby nie zabrakło nam wiary w Chrystusa Zbawiciela … oraz o wolność wewnętrzną,          
Tę, która od Boga pochodzi i której nie potrafi odebrać żadna siła doczesna…  
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Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według Twego słowa. (Łk 1, 38)                   

Łk 1,26-38 - W szóstym miesiącu posłał Bóg anioła Gabriela do miasta w Galilei, 

zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida;                 
a Dziewicy było na imię Maryja. Anioł wszedł do Niej i rzekł: Bądź pozdrowiona, pełna 
łaski, Pan z Tobą, <błogosławiona jesteś między niewiastami>. Ona zmieszała się na te 
słowa i rozważała, co miałoby znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: Nie bój 
się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu 
nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg 
da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego 
panowaniu nie będzie końca. Na to Maryja rzekła do anioła: Jakże się to stanie, skoro nie 
znam męża? Anioł Jej odpowiedział: Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego 
osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto 
również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym 
miesiącu ta, która uchodzi za niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego. Na to 
rzekła Maryja: Oto Ja służebnica Pańska, niech Mi się stanie według twego słowa! Wtedy 
odszedł od Niej anioł. - W okresie Adwentu zwracamy szczególną uwagę na Maryję… 
Była Ona pierwszą wśród „ubogich Pana”, oczekujących z wiarą przyjścia Zbawiciela … 
Jest dla nas wzorem wiary. Również my jesteśmy zaproszeni do przyjęcia z wiarą słowa 
Bożego, przez które może się w nas duchowo począć i narodzić Jezus Chrystus. Obyśmy 
mieli w sobie wielkoduszność Maryi i gotowość wejścia w pełnienie woli Boga.                        
[x M. Zachara MIC, „Oremus” ,oktawa Narodz. Pańskiego 05, s. 90]

Św. Jan Paweł II  -  Niebawem przeżywać będziemy święta Bożego Narodzenia. Stając             

z pasterzami u wrót betlejemskiej stajenki, będziemy śpiewać: «Podnieś rączkę, Boże 
Dziecię, błogosław Ojczyznę miłą ...» Modlę się, aby to błogosławieństwo spłynęło obficie 
na wszystkich Polaków i stale im towarzyszyło; aby nadzieja i wzajemna miłość pozwoliły 
przezwyciężać wszelkie trudności i były źródłem prawdziwego szczęścia. … [17 XII 2003 — 

Audiencja generalna];  Papież Franciszek:  „Żłóbek jest jak mała studnia,                         
z której można zaczerpnąć bliskości Boga, źródło nadziei i radości. Jest jak Ewangelia 

domowa, jest miejscem spotkania, gdzie przynosimy Jezusowi oczekiwania i troski życia” 
–… Jaki zamiar żywił św. Franciszek? … - Franciszek nie chciał stworzyć pięknego dzieła 
sztuki, lecz poprzez żłóbek wzbudzić zdumienie. Pomyślcie o tym słowie: zdumienie                   

z powodu niezwykłej pokory Pana, trudów, jakie z miłości do nas poniósł w ubogiej grocie 
betlejemskiej… Żłóbek został stworzony, by przywieść nas do tego, co ważne: do Boga, 
który przychodzi, aby zamieszkać pośród nas. Dlatego też ważne jest spojrzenie na 
żłóbek, ponieważ pomaga nam zrozumieć to, co się liczy a także relacji społecznych 
Jezusa w danej chwili, rodzina Józefa i Maryi i osoby bliskie, pasterzy. By postawić osoby 
przed rzeczami. A często przedkładamy rzeczy nad osoby, a to nie działa…  
Bożonarodzeniowa Radość - skąd wypływa ta niezwykła bożonarodzeniowa radość?                            

Z pewnością nie z tego, że przyniesiono do domu prezenty …Nie, była to radość, która 
wypływa z serca, gdy namacalnie dotyka się bliskości Jezusa, czułości Boga, który nie 
zostawia nas samymi, lecz pociesza. Bliskość, czułość i współczucie: oto trzy postawy 

Boga …  [20 XII 2023, Watykan]; 

  1 x N  E M  Ż  I  E x 

  2 Z  A  A   A x x x x 

  3 x G   R   L x x x x 

  4 N  J  Y  S  E  O x 

  5 x x x x J  K   A x x 

  6 x x x P A   W  N  U 
  7 x x x x P  A O   A x 

  8 S  U  E  N   A x x 

  9 A  I  Ł  W  E x x x 

10 x x x x N  Z  R  T x 

11 x x x D A    A x x x 

12 x x x x Ł    A x x x 

13 R  Z  A  A  A x x x 

14 Z  I  S  O  A   E 
15 x x x x K  E   Ą x x 

16 x x x M I  S  Ą  U x 
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 Bł. Stefan Kardynał Wyszyński – Bóg w pieluszkach – to pełne przyznanie się 

do człowieczeństwa i do wszystkich wiążących się z nim losów. [Kromka chleba, s. 94].  

Kontempluj Ewangelię według Lectio Divina;  I - Lectio  - Przeczytaj w skupieniu,  
kilka razy święty tekst Pisma Świętego, jak gdyby dyktował  Go dla ciebie Duch 
Święty. „Gdy król zamieszkał w swoim domu, a Pan poskromił wokoło wszystkich jego 
wrogów, rzekł król do proroka Natana: Spójrz, ja mieszkam w pałacu cedrowym, a Arka 
Boża mieszka w namiocie.  Natan powiedział do króla: Uczyń wszystko, co zamierzasz                        
w sercu, gdyż Pan jest z tobą. Lecz tej samej nocy Pan skierował do Natana następujące 
słowa: Idź i powiedz mojemu słudze, Dawidowi: To mówi Pan: Czy ty zbudujesz Mi dom 
na mieszkanie? Zabrałem cię     z pastwiska spośród owiec, abyś był władcą nad ludem 
moim, nad Izraelem. I byłem z tobą wszędzie, dokąd się udałeś, wytraciłem przed tobą 
wszystkich twoich nieprzyjaciół. … Od czasu kiedy ustanowiłem sędziów nad ludem moim 
izraelskim, obdarzyłem cię pokojem ze wszystkimi wrogami. … Kiedy wypełnią się twoje 
dni i spoczniesz obok swych przodków, wtedy wzbudzę po tobie potomka twojego, który 
wyjdzie z twoich wnętrzności, i utwierdzę jego królestwo. On zbuduje dom imieniu memu, 
a Ja utwierdzę tron jego królestwa na wieki. Ja będę mu ojcem, a on będzie Mi synem,                      
a jeżeli zawini, będę go karcił rózgą ludzi i ciosami synów ludzkich. Lecz nie cofnę                            
od niego mojej życzliwości....>>  (2 Sm 7,1-16)                                                                
II -  Meditatio – Staraj się zrozumieć - pytaj siebie: "Co Bóg mówi do mnie?"  -    Jakie 

jest moje duchowe wyczucie w relacji      z Panem Bogiem? Czy zdaję sobie sprawę, kto 
pomaga mi poskromić wszystkich moich duchowych wrogów? Czy dbam, aby Panu Bogu 
dobrze się mieszkało we mnie i ze mną? A może dbam tylko o swoje warunki 
mieszkaniowe? - jak często skazuję Pana Boga na swoistą „bezdomność”?                                    
-  Czy interesuję się też, jak żyje się moim bliźnim? - Jeżeli źle, to czy staram się na miarę 
moich możliwości im pomóc?                                                                 
- ... Dawid dowiedział się, że to Pan zbuduje i utwierdzi jego dom i królestwo na wieki. 
Relacja pomiędzy Panem Bogiem a kolejnym następcą na dawidowym tronie będzie 
relacją ojcowsko-synowską. Nawet gdyby kolejni następcy Dawida sprawiali kłopoty                          
(a sprawiali i to jakie), … to On, Pan będzie wprawdzie ich karcił rózgą upomnień i ciosami 
synów ludzkich, lecz nie cofnie danego słowa...                                       
- Czy ja moje codzienne życie, mój dom buduję na mojej relacji z Panem?                                  
- Czy utwierdzam Boże panowanie w swoim życiu? Czy jestem gotowy z Jego strony 
przyjąć wszelkiego rodzaju karcenie, które ma mnie przywołać do porządku, zawrócić                                         
z błędnej drogi? … Pan nie cofa danego  mi słowa, jest wierny, a ja? …     
  III - Actio/oratio:- Teraz ty pozwól Bogu zstąpić do swojego serca i mów                              

o przeżyciach, które rodzi w tobie słowo. Może ci w tym pomóc modlitwa Psalmem:  
  On będzie wołał do Mnie: „Ty jesteś moim Ojcem, moim Bogiem, 
opoką mego zbawienia” (Ps 89)                                       

IV – Contemplatio:  Trwaj przed Bogiem ...  To czas bezsłownego westchnienia Ducha, 
ukojenia w Bogu. Powtarzaj w różnych porach dnia:  Na wieki będę sławił łaski Pana 

[opr. x R.Stankiewicz SDS].  OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:  25 XII – cd.                                                                              
2.   26 grudnia – Kościół przeżywa święto Św. Szczepana, Pierwszego Męczennika. 

Msze św., jak w każdą niedzielę.                                                  
3. W środę, 27 grudnia, święto św. Jana Apostoła, a w czwartek święto Św. Młodzianków                                                  
4.   W niedzielę, 31 grudnia, przypada święto Świętej Rodziny. W związku z tym, na 

każdej Mszy św. odbędzie się odnowienie przyrzeczeń małżeńskich. Serdecznie 
zapraszamy wszystkich małżonków do wspólnej modlitwy!    
  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
               IV  NIEDZIELA ADWENTU  -  24 grudnia 2023 r. 
 
1. Dzisiejsza niedziela to ostatnia niedziela Adwentu. Tak się składa,                         
że wypada ona w tym roku w dzień wigilii. O g. 12.30 będzie odprawiona ostatnia Msza 
św. w ciągu dnia. Wieczornych Mszy św. nie będzie. 

Wieczorem przeżywać będziemy najwspanialszy dla wszystkich wierzących  wieczór roku 
–  Wigilię świąt Bożego Narodzenia. Zadbajmy o tradycyjną oprawę   

Wigilii: przed rozpoczęciem wieczerzy należy odczytać z Ewangelii św. Łukasza  
fragment opisujący narodzenie Chrystusa, odmówić modlitwę „Ojcze nasz”,  
odśpiewać kolędę, a łamiąc się poświęconym chlebem, czyli opłatkiem, złóżmy sobie  
życzenia. Zachowajmy, mimo niedzieli, postny charakter potraw i nie stawiajmy                             
na  stole alkoholu!  -O g. 23.30 nabożeństwo Słowa Bożego, które poprzedzi 
tradycyjną „Pasterkę”  o północy. 
2. W sam dzień Bożego Narodzenia i w drugi dzień świąt, 26 grudnia, Msze św. będą 

według porządku niedzielnego.  
3. W niedzielę za tydzień, 31.12. przypada Święto Świętej Rodziny. Na Mszach św. będzie 

odnowienie przyrzeczeń ślubnych dla małżonków naszej parafii. Wieczorem 31 grudnia 
będzie tylko Msza św. o g. 18.00, na której złożymy Panu Bogu dziękczynienie                             
za kończący się rok kalendarzowy. Po Mszy św. nabożeństwo dziękczynno-przebłagalne  
z uroczystym hymnem „Te Deum...” i błogosławieństwem eucharystycznym. 
4. Pod chórem można jeszcze nabyć opłatki na stół wigilijny. 

 
                                      UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA PAŃSKIEGO 
              25 grudnia 2023r. 

W  (tę piękną, świąteczną i cichą noc Narodzenia Pańskiego) ten piękny, świąteczny 

dzień Narodzenia Pańskiego  - w imieniu wszystkich kapłanów – duszpasterzy 

naszej parafii, przyjmijcie Umiłowani Siostry i Bracia nasze serdeczne życzenia:  

 „Narodził się nam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan!”… 

Z okazji Dnia Urodzin Jezusa Chrystusa, naszego Pana i Zbawcy, 

życzymy:  miłości, która sprawi, że nie tylko w Boże Narodzenie będziemy 

uśmiechnięci; ogromnej wiary, by z ufnością patrzeć w niepewną przyszłość; 

odwagi, by podejmować trud nawracania siebie i świata na lepsze;                                 

czułości, bo dzięki niej nasi bliscy czują się kochani; 

i mądrości, by przez  życie przejść drogą, którą wyznaczył nam Pan,                                  

a nade wszystko, by Nowonarodzony Pan był z nami „przy stole”                                            

i to był w centrum! 

 

W nadchodzącym 2024 roku wpatrujmy się w Świętą Rodzinę, ale też otwierajmy 

się na Bożą Łaskę, by w naszych rodzinach panowały miłość i pokój, wzajemny 

szacunek i dobroć serca! - Wam wszystkim życzymy radosnych i błogosławionych 

Świąt Narodzenia Pańskiego! 


